[image: image1.png]

	AGENŢIA NAŢIONALĂ PENTRU REGLEMENTARE ÎN

COMUNICAŢII ELECTRONICE ŞI TEHNOLOGIA  INFORMAŢIEI A REPUBLICII MOLDOVA

	НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ ЭЛЕКТРОННЫХ КОММУНИКАЦИЙ  И ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            О выдаче лицензий

    „09 ” декабря 2008 года

          40

Во исполнение статьи 10(1)  с) Закона об электронных коммуникациях № 241-XVI от 15 ноября 2007  и статьи  8 (1)  п. 48)  Закона о регулировании предпринимательской деятельности путем лицензирования №. 451-XV от 30.06.2001, и в соответствии с Постановлением  Правительства №  660 от 02.06.2008 о внедрении мобильной сотовой связи третьего поколения, с последующими изминениями и дополнениями  и с Постановлением  Комисий о  выдачи лицензий от 30.07.2008 (Протокол В№ 20) , на основании заявлений  SA “MOLDTELECOM”,
Административный  Совет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выдать  S.A.„MOLDTELECOM” мун. Кишинэу, лицензию для:

        Использование радиочастот и радиоканалов в целях поставки сетей и услуг мобильной сотовой связи третьего поколения (3G), стандарта UMTS(W-CDMA), и  использование частотного блока  в режиме  FDD:1950,1-1964,9/ 2140,1-2154,9 MHz и в режиме  TDD:1904,9-1909,9 MHz c шириной  частотной полосы - 34,6 MHz.
2. Лицензия  упомянутая  в п. 1 выдать  сроком на 15 лет с правом  его возобновления на аналогичный период в соответствии с законодательством.
3. SA” MOLDTELECOM” перечислит  в полном объеме на счет Министерства финансов эквивалент в молдавских леях сумму  8 млн. долларов США- плату за выдачу лицензий в тридцатидневный срок со дня принятия данного постановления.

4. Данное постановление вступит в силу с момента утверждения.

Председатель Совета

Серджиу СЫТНИК
Члены Совета
                                                                                    Иван ПОКИН

                                                                                                                        Юрие УРСУ

bd. Ştefan cel Mare,134,                   Telefon:                            Fax:
                                           E-mail: office@anrceti.md
MD-2012,  Chişinau                         +373-22-25-13-17           +373-22-22-28-85                      www.anrceti.md